

**TERVEYDENHUOLLON PALVELUVALIKOIMANEUVOSTON KOKOUS NRO 25/2019
TOIMIKAUSI 2017-2020**

Aika 29.10.2019 klo 12.00-16.00
Paikka Kh. Jakovara, Mariankatu 9 (-1 krs.), valtiovarainministeriö / Skype
Osallistujat Päivi Sillanaukee, puheenjohtaja (x)

Jäsenet

Tuija Kumpulainen, varapj (x), k. 1-2, 7-16
Pekka Rissanen, varapj
Risto Heikkinen, varapj. (x)
Janne Leinonen (x)
Juha Koivisto (x)
Päivi Koivuranta (x)
Vesa Kiviniemi
Taina Remes-Lyly (x)
Miia Turpeinen (x)
Pekka Mäntyselkä (x)
Kari-Matti Hiltunen (etä) (x)
Katri Vehviläinen-Julkunen (x)
Mirva Lohiniva-Kerkelä (x)
Sirkku Pikkujämsä (x)
Jarmo Koski

Varajäsenet

Liisa Siika-aho
Marja Blom (x)
Tarja Holi
Kirsi Vainiemi
Pia Maria Jonsson
Tuula Kock
Kari Punnonen (etä) (x) k. 1-6
Olli-Pekka Lappalainen (x)
Markku Mäkijärvi
Sari Mäkinen
Ilkka Kantola (x) (etä) k. 1-7
Minna Kaila
Samuli Saarni
Leena Turpeinen
Matias Lahti (etä) (x) k. 1-6

Pysyvä sihteeristö

Ilona Autti-Rämö, pääsihteeri (x)
Anne Arvonen, erityisasiantuntija (x)
Reima Palonen, erityisasiantuntija (x)
Sari Koskinen, erityisasiantuntija (x)
Sinikka Sihvo, erityisasiantuntija (x)
Emmi Korkalainen, projektisihteeri (x)

Asiantuntijat

Riitta Aejmelaesus
Riitta Burrell
Marjukka Mäkelä (x)
Lauri Pelkonen
Jorma Komulainen
Liisa-Maria Voipio-Pulkki
Antti Malmivaara (x)
Timo Keistinen

Kutsutut asiantuntijat:

Hanna Ollila, THL (kohta 8)
Katja Wikström THL (kohta 8)



1. Avaus, kokouksen osallistujat, päätösvaltaisuus ja edellisen kokouksen pöytäkirja (4.9.2019), Liite 1

Päätös: Todettiin kokouksen osallistujat ja päätösvaltaisuus. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. Todettiin Palkoa koskevan asetuksen muutos 1.10.2019 alkaen ja neuvoston jäsenmuutokset.

Asetusmuutoksella palveluvalikoimaneuvoston puheenjohtajuus ei enää ole sidottu kansliapäällikön virkaan, joten Päivi Sillanaukee jatkaa puheenjohtajana. Todettiin, että Kelan edustajiksi on nimitetty varsinaiseksi jäseneksi Janne Leinonen ja varajäseneksi Kirsi Vainiemi, sekä että Kirsi Varhilan tilalle jäseneksi ja varapuheenjohtajaksi on nimetty Tuija Kumpulainen (STM).

Lääkejaosto

2. Jaoston puheenjohtajan terveiset, *Miia Turpeinen*

Lääkejaoston puheenjohtaja Turpeinen toi neuvostolle tiedoksi jaoston toiminnassa tunnistetut haasteet. Keskusteltiin työnjaosta jaoston ja neuvoston välillä päätösprosessin selkeyttämiseksi. Haasteellista on myös kalliiden lääkkeiden hintaneuvottelujen kansalliset mahdollisuudet.

Tuija Kumpulainen poistui ajassa 14.15, asiakohtien 3.-6. käsittelyn ajaksi.

3. Nivolumumabin ja ipilimumabin yhdistelmähoito munaissyövän ensilinjan hoidossa, Liite 3a-b
Sinikka Sihvo

Suositus on ollut kommentoitavana otakantaa.fi-palvelussa. Sihvo esitteli suositusluonnokseen saadut kommentit ja lääkejaoston käsittelyn jälkeen muokatun suosituksen. Kielteinen suositusluonnos on edellisen neuvoston kokouksen jälkeen muuttunut myönteiseksi.

Neuvosto esitti, että suosituksen yhteenvedosta ja tiivistelmästä poistetaan tiedot kahden vuoden kustannusvaikuttavuudesta sekä lisätään vaatimus uudelleen arvioinnista vuonna 2021 kun uusia tutkimustuloksia on julkaistu.

Linkki Fimean raporttiin: https://www.fimea.fi/documents/160140/1188389/KAI+6+2019+Nivolumabin+ja+ipilimumabin+yhdistelmähoito+munuaiskarsinooma_fimea.pdf/8efd194a-599f-a17d-bc51-d8ceba7fa880?t=1560324213760

Päätös: Hyväksyttiin suositus tehdyin muutoksin.

4. Tisagenlekleuseeli (Kymriah) ja Aksikabtagenisiloleuseeli (Yescarta) B-solulymfooman hoidossa, *Sinikka Sihvo*

Suosituksset ovat olleet kommentoitavana Ota kantaa.fi-palvelussa. Sihvo esitteli yhteenvedon saaduista kommenteista ja niiden pohjalta lääkejaoston valmistelemat muokatut suositukset.



Neuvosto totesi, että on mahdollista muuttaa suositukset myönteisiksi, mikäli pitkäaikaistulokset ovat saatavilla ja julkisia. Toistaiseksi kummastaan valmis- teesta ei ole julkaistu pitkäaikaistuloksia, mutta alustavia tuloksia on toimitettu Palkolle. Todettiin, että suosituksen perusteiden julkisuuden vaatimus korostuu erityisesti silloin, kun suosituksen lopputulos muuttuu kommentoinnin aikana.

Linkit Fimean raportteihin:

<https://www.fimea.fi/documents/160140/1454401/Fimea+KAI+17+2018+Tis-agenlekleuseeli+%28Kymriah%29+diffuusin+suurisoluisen+B-solulym-fooman+hoidossa.pdf/ac0be01c-4834-e5b3-b843-b1a963acd78c?t=1543920444608>

<https://www.fimea.fi/documents/160140/1454401/Fimea+KAI+16+2018+Ak-sikabtageenisiloleuseeli+%28Yescarta%29+aikuisten+suurisoluisten+B-solulymfoomien+hoidossa.pdf/9437de37-4d09-3b93-9c98-5981473a6b6b?t=1543920447618>

Päätös: Jatketaan asian valmistelua edellä todetun pohjalta.

5. Semiplimabi ihon okasolusyövän hoidossa, *Sinikka Sihvo*

Sihvo esitteli lääkejaoston valmisteleman suositusluonnoksen. Suositus perustuu Fimean raporttiin. Tutkimusnäytön epävarmuuksien vuoksi suositusluonnos on kielteinen.

Linkki Fimean raporttiin: <https://www.fimea.fi/documents/160140/10001245/SEMIPLIMABI+IHON+OKASOLUSYÖ-VÄN+HOIDOSSA.pdf/85ed3dae-3bf3-e62c-2376-52090b427cb9?t=1570193192395>

Päätös: Viedään Ota kantaa -palveluun kommentoitavaksi kielteisenä suositusluonnoksena.

Suun terveydenhuolto

6. Suun terveydenhuollon jaoston täydentäminen ”Pitkälle vaurioituneiden tai lohjenneiden hampaiden korjaaminen keramialla tai kruunuilla” -aiheen valmistelua varten, liite 6, *Sari Koskinen*

Palko nimitti edellisessä kokouksessaan suun terveydenhuollon jaoston. Samalla sovittiin, että sitä täydennetään myöhemmin kahdella jäsenellä.

Päätös: Hyväksyttiin Suun terveydenhuollon jaostoon kaksi uutta jäsentä nimistymuiston mukaisesti.



Seulonta-jaosto: SCID

7. SCID-seulonta, Ilona Autti-Rämö

Autti-Rämö esitteli SCID seulonnan arvioinnissa esiin tulleet aineenvaihdunta- tautien seulonnan toteutukseen liittyvät ongelmat. Toivottiin Palkon ohjeistusta siitä, miten tämä huomioidaan SCID seulonta suosituksessa.

Päätösesitys: Teetetään kansallisen aineenvaihduntatautiin seulonnan laadun parantamiseksi tarvittavia toimia koskeva selvitys. Uutta sairautta ei voida lisätä, ennen kuin seulontaprosessin laatu ja perusteltu sisältö on varmistettu.

Elintapa ja omahoito –jaosto

8. Kroonisten kansansairauksien sekundaaripreventio, *Sari Koskinen, asiantuntijoina Katja Wikström ja Hanna Ollila/ THL*

THL:n asiantuntijat Katja Wikström ja Hanna Ollila esittelivät kroonisten kansansairauksien sekundaaripreventiossa käytetyistä menetelmistä tehtyä systemaattista kirjallisuuskatsausta

Päätös: Merkittiin kirjallisuuskatsaus tiedoksi ja ohjeistettiin jaoston jatkovalmistelua.

Tuki- ja liikuntaelinten sairauksien jaosto

9. Välilevytyrän leikkaushoito ja sen jälkeinen kuntoutus, liite 9a-d, *Reima Palonen*

Tules-jaosto on käsitellyt Otakantaa -palvelun kautta saadut kommentit (liite 9d). Keskeisimpänä muutoksena leikkauksen jälkeisen ensimmäisen sairauspoissaolon keston on lisätty joustavuutta (2-4 viikkoa työnkuvan mukaan aiemman 2 viikon sijaan).

Saaduista tilastotiedoista ilmenee, että sairaanhoitopiirikohtaisissa leikkauksmäärissä jo neljännesvuosisata sitten todetut erot eivät ole pienentyneet. Keskustellaan siitä, miten tällä suosituksella voitaisiin aiempaa paremmin saada aikaan muutos.

Ehdotettiin, että ensimmäisen sairauspoissaolon pituuden kohdalla tuodaan esille, että sen pituus voi olla myös alle kaksi viikkoa.

Päätös: Hyväksyttiin lopullinen suositus ehdotetuina muutoksina, hyväksyttiin valmistelumuistio ja tiivistelmä.



Uudet aihe-ehdotukset

10. Lasten skolioosi seulonta kouluterveydenhuollossa, *Ilona Autti-Rämö*

FinCCHTA on välittänyt Ehdota Aihetta palvelun kautta tulleen ehdotuksen koskien skolioosiseulonnan näyttöperusteisuutta, säteilytutkimusten aiheellisuutta sekä kouluterveydenhuollon resurssien tarkoituksenmukaista kohdentamista.

Päätös: Siirrettiin käsittely seuraavan kokoukseen, edellyttää lisäselvityksiä.

11. Keramidit ja sepelvaltimotauti, *Sinikka Sihvo*

FinCCHTA on välittänyt Ehdota aihetta -palvelun kautta tulleen ehdotuksen Palkolle.

Verinäytteeseen perustuva keramidi-testi mittaa vakavan sydänkohtauksen riskiä ja riskin sairastua tyypin II diabetekseen. Todettiin, että riskitestien käytön arviointi sopisi parhaiten Dyslipidemiat Käypä hoito-suosituksessa käsiteltäväksi. Suositusta päivitetään vuoden 2020 alkupuolella.

Päätös: Palko ei aloita suositusvalmistelua. Palko esittää toiveen Käypä hoito suositustyöryhmälle, että dyslipidemiat hoito suosituksen yhteydessä käsitellään keramiditestien käyttöä myös lääkityksen tarpeellisuuden arvioinnin näkökulmasta.

12. Misoprostoli synnytyksen käynnistämisessä, *Reima Palonen*

Azanta A/S on Angusta-valmisteen myyntiluvan haltijana lähestynyt Palkoa ja tiedustellut mahdollisuutta saada valmiste palveluvalikoimaan synnytyksen käynnistämisessä. Ko. tarkoitukseen on vakiintuneesti käytetty off-label -lääkettä. Koska misoprostolin kuulumisesta palveluvalikoimaan ei ole epäselvyyttä ja koska Palko ei voi vaikuttaa siihen, mistä ja miten sairaalat lääkkeen hankkivat, lääkejaosto esittää, että suositusvalmistelua ei aloiteta.

Päätös: Palko hyväksyi lääkejaoston esityksen, joten suositusvalmistelua ei aloiteta.

Mielenterveys- ja päihdepalvelujen jaosto

13. Riippuvuussairauksien hoidon ja kuntoutuksen menetelmät, *Sari Koskinen*

Esitellään valmistelumuistiota ja jaoston pohdintoja suosituskokonaisuudesta, johon kaivataan Palkon linjausta.

Päätös: Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen.



Seksuaaliterveyden jaosto

14. Sukupuoli-identiteetin variaatiot, Ilona Autti-Rämö

Jaoston seuraava kokous on 30.10.2019, jolloin viimeistellään eettis-oikeudellinen raportti. Tavoitteena on tuoda suositusluonnokset 12.12. Palkon kokoukseen.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

Muut asiat

15. Muut asiat, Ilona Autti-Rämö

- *Palkon syksyn kokousaikataulu*
 - to 12.12.2019 klo 12.30-16.00
 - Palkon sisäinen seminaari 12.12.19 klo 9.00-11.30 – aiheena suositusten implementointi sekä implementoitumisen ja vaikutusten seuranta
- Kevään kokousaikataulut

Kutsuseminaarin ajankohta on varmistamatta. Kohderyhmä ennallaan. Aiheet tarkistetaan huomioiden hallitusohjelman painotukset ja ajankohtaiset kysymykset.

16. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 15.58.

Puheenjohtaja Päivi Sillanaukee

Sihteeristö Ilona Autti-Rämö

Sari Koskinen

Reima Palonen

Sinikka Sihvo



LIITTEET

Liite 1 Palkon kokouksen pöytäkirja 4.9.2019

Liite 3a. Nivolumumin ja ipilimumabin yhdistelmähoito munuaissyövän ensilinjan hoidossa, suositus

Liite 3b. Nivolumumin ja ipilimumabin yhdistelmähoito munuaissyövän hoidossa_suosituksen tiivistelmä

Liite 6 Suun terveydenhuollon jaoston täydentämisen nimittämismuistio

Liitteet 9a-d. Välilevytyrän leikkaushoito ja sen jälkeinen kuntoutus, suositusluonnos, valmistelumuistion luonnos, tiivistelmä suosituksesta, yhteenveto otakantaa –kommenteista

JAKELU

Neuvoston varsinaiset jäsenet ja varajäsenet

Asiantuntijat

Sihteeristö

